Joao Eduardo Fontana
Diretor Legislativo

Portaria n° 147/2020

uoc\pa\ èe?TaU.51-)0:0,\.
Jusk. e Sk

o \
G \

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
DIRETORIA LEGISLATIVA

Memorando n° 252/2020— DIR.LEG./CMP

Parauapebas / PA, 16 de junho de 2020.

À Comissão de Constituição, Justiça e Redação
Vereador Ivanaldo Braz Silva Simplício
Presidente

Assunto: Projeto de Lei n° 031/2020.

Senhor Presidente,

Encaminho-lhe, consoante artigo 77, inciso I, do Regimento Interno, para análise e emissão
de parecer, o Projeto de Lei n° 031/2020, de autoria da Vereadora Joelma Leite, que "Dispõe
sobre a redução do valor das mensalidades das instituições de ensino fundamental, médio e
superior da rede privada, cujo funcionamento esteja suspenso em razão da emergência de saúde
pública de que trata a Lei n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020 e pelo Decreto Municipal n° 326
de 23 de março de 2020 (alterado pelo Decreto n° 489 de 14 abril de 2020".

Atenciosamente,

RUA E S/N- QD ESPECIAL LT ESPECIAL- CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)
FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

Email: dirlegis-cmp@hotmaiLcom

	Page 1